
Universitäre Klinik für Rheumatologie

Rheuma-Workshop 
Donnerstag, 3. Dezember 2020
14.15 – 17.15 Uhr

Findet 
online 
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14.15 Uhr

14.35 Uhr

15.00 Uhr
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16.30 Uhr

17.15 Uhr

Referate
Osteoporose – Therapie
Diana Frey, KD Dr. med., Rheumatologie USZ

Medikamentös induzierte Kieferosteonekrose
Paul Schumann, PD Dr. Dr. med., Mund-, Kiefer- und Gesichtschirurgie USZ

Rheumatoide Arthritis – Fälle und neue Therapien
Raphael Micheroli, Dr. med., Rheumatologie USZ

Raynaud – Differentialdiagnose und Abklärungen
Carina Mihai, Dr. med., Rheumatologie USZ

Morbus Behçet
Mike Becker, Dr. med., Rheumatologie USZ

Veranstaltungsende

Kontakt 
Kinga Kostyàl
Kinga.kostyal@usz.ch
www.rheumatologie.usz.ch

Link
Informationen zur Online-Teilnahme

Credits
3 SGR, SGPMR, AIM, SGAI

Mit freundlicher Unterstützung: Abbvie, Amgen, BMS, Celgene, 
Drossapharm, IBSA, iQone, Lilly, MSD, Novartis, Pfizer, Roche, Sanofi, UCB
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